

Biodiversitet

Vildt nok, Amager!

Vi forestiller os følgende forandringer:

At etablere lokale grønne fællesskaber omkring biodiversitet både til lands og til vands. Igennem kampagnen vil vi skubbe for en ændring af vaner og normer for den måde vi dyrker vores altan, have, byhave, byrum, og derudover også skabe opmærksomhed overfor muligheden for at etablere maritime nyttehaver, der optager CO₂, renses for næringsstoffer, skaber undervandshabitater og er en lokal fødevarekilde med lavt aftryk.

Typiske udfordringer og barrierer

Vi ser følgende typiske udfordringer og barrierer, som vi skal forholde os til, når vi vil skabe forandringen:

Der er klart nogle udfordringer ift. den opfattede æstetik omkring vilde haver, som der stadig skal arbejdes med.

Manglende viden

Manglende forpligtigelse

Manglende inspiration

Hovedaktivitet

For at medvirke til at skabe forandringen vil vi:

Udrulle 'Vildt nok, Amager!'-kampagnen, hvor der er fokus på at fremme biodiversitet i bydelen.

Inspireret af Danmarks Naturfredningsforening 'Slip Haven Fri', WWF 'Danmarks Vilde Haver', Manchesters 'Hedgehog highway' og Valby Lokaludvalgs 'Valbi-planen' vil vi informere amagerkanerne om behovet og fordelene ved at give plads til biodiversitet, give viden om, hvilke planter, der egner sig til dette formål, og skabe en forpligtigelse, ved at de skal melde deres vilde kvadratmeter ind til Miljøpunkt Amager.

Herunder kunne man lave inspirationsture, hvor man besøger hinandens vilde haver, og arrangere undervisningsforløb a la 'gå til have'.

Mål

Ved at gennemføre hovedaktiviteten vil vi opnå det konkrete resultat:

At X antal m² (vi er i færd med beregninger) hav, haver, altaner og/eller byrum bliver gjort vildt, for at understøtte og fremme biodiversiteten på Amager

Antal mennesker involveret/engageret

Antal arter – genkendelige: pindsvin, sommerfugl, bi.

Hvilke arter hører til Amager?

Historiefortælling: kærlighed/hjem/samhørighed
intimitets fortællingen, fx mellem sommerfuglen og
dildplanten, livet i jorden

Idéer til at udføre hovedaktiviteten:

Engagere eksisterende fællesskaber • Kontakte foreninger direkte • Formidle om puljer • Værne om eksisterende biodiversitet/fredning/natur – påvirke beslutningstagere • Engagere socialt udsatte • Reducere plantespild • Grønne korridorer • Vidensdele om hjemmehørende arter, nyttearter og relation til naturen. • Give offentlige arealer, fx strand og fælled fri • Etablere en maritim nyttehøve • Maritime skole-/nyttehaver • Skolehaver/-gård • Altaner "Slip altanerne løs" • Fælles arealer.